
4074 Anm. II til § 18.02.01. 

2. Rets- og politivæsenet. 

02.01. Retterne. 
Kontoen omfatter de med domstolenes virksomhed forbundne udgifter og indtægter. I 
forhold til sagsantallet for 1980 har der i 1981 været en stigning på 5,6 pet. i antallet af 
fogedsager, på 62,7 pet. i antallet af tvangsauktioner, på 1,3 pet. i antallet af skiftesager, 
på 6,5 pet. i antallet af statsadvokatsager og på 3,6 pet. i antallet af politisager. Antallet af 
tinglysningsdokumenter er faldet med 9,6 pct. og antallet af borgerlige sager er faldet med 
1,5 pet. 
Hovedkonto § 18.02.41. Bygninger under rets- og politivæsenet er fra og med finansåret 
1982 ophævet og fordelt på hovedkontiene § 18.02.01. Retterne og § 18.02.31. Politivæse- 

l net og anklagemyndigheden m.v. Der er som følge heraf (skønsmæssigt) i regnskabstallene 
for 1981 medtaget 33.406.245 kr. vedrørende retternes bygninger og lokaler. 

, ad driftsudgifter. I I . I 홢 « I 홢 . . . .  홢: 

1. 2. 3. 4. 5. 

01. l alt 385.662.900 
I alt heltidsansatte ; . . . . . .  2.105 2.213 - 2.235 2.127 

a. . Statstjenestemænd 170.409.300 
Heltidsansatte. 853 1.041 1.056 868 
Præsident for højesteret (40) 1 1 I l 329.400 
Dommer i højesteret (39)1) 14 14 15 15 
Præsident for landsret (39) 2 2 2 2 
Præsident for sø- og handelsretten 
i København (39) 1 1 1 1 
Præsident for Københavns byret (39) 1 1 l 1 
Præsident for retten i Århus (39) 1 1 l l 6.000.000 
Præsident for retten i Odense og retten i 
Aalborg (38) 2 2 2 2 
Landsdommer (38)2) 78 78 84 ~ - 84 
Vicepræsident for sø- og handelsretten (38) ... 2 2 2 2 23.668.000 
Dommer ved byretter (37)3) 166 166 167 167 42..183.800 
Dommer ved byretter (36)3) 11 11 11 11 
Justitssekretær (36) 5 5 5 5 3.652.800 
Retsassessor af 1. grad (35) 93 93 93 93 19.762.500 
Retsassessor (34) 5 22 22 5 1.014.000 
Fuldmægtig ved domstolene og rets- 
assessor (16/31) 24 180 180 24 
Protokolsekretær i højesteret (16/31) 1 5 5 1 4.618.600 
Bogholder (27) 1 1 1 1 166.000 
Tinglysningsrevisor, kontorleder og bog- 
holder (26) 1 1 I l 163.000 
Tinglysningsrevisor, kontorleder og bog- 
holder (25) 3 3 3 3 483.000 
Tinglysningsrevisor, kontorleder og bog- 
holder (24)  3 3 3 3 477.000 
Tinglysningsrevisor, bogholder, kontor- 
leder og arkivar (21) 6 6 6 6 870.000 
Tinglysnirigsregistrator, bogholder, kontor- 
leder og arkivar (20) 18 18 18 18 2.430.000 
Kontorfuldmægtig af 2. grad (18) 6 6 6 6 779.000 
Kontorfuldmægtig af 2. grad (17) 70 70 70 70 8.935.900 
Overassistent (15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 80 80 80 9.874.100 
Overassistent (12) . . . . . . . .  ;  . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  18 18 18 18 2.113.200 


